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RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Ref. Pregão Presencial nº 025/2015 
Prezados Senhores,

Em atenção aos e-mails de 09/04/2015 e 14/04/2015 que informam dúvidas sobre condições do Pregão Presencial supra mencionado e sobre elas solicitam esclarecimentos, cumpre-nos responder:

Pergunta 1 - Qual a medida externa do tubo galvanizado?
Resposta: Diâmetro interno de 3 polegadas.
Pergunta 2 - Qual espessura do tubo galvanizado?
Resposta: Espessura da parede de 4,25, diâmetro externo de 114,30.

Pergunta 3 - Um conjunto de placas, corresponde a duas placas e um tubo galvanizado (instalação de duas placas em cada tubo)?

Resposta: Sim, um conjunto de placas consiste em 1 tubo galvanizado pintado de azul com tampa de plástico e 2 placas.

Pergunta 4 - Gostaria de saber relativo a qualificação técnica no que diz respeito a certidão/registro no crea da empresa licitante se nesta qualificação técnica ha a obrigatóriedade pois represento uma metalurgica de são paulo interessada em pleitear o referido pregão mas como a mesma não necessita de CREA não ha o registro no mesmo nem técnico responsável em seu quadro o que pode nos ser passado sobre isso.

Resposta: É necessário que a empresa seja registrada no CREA e tenha um responsável técnico, pois a licitação não é simplesmente para fornecimento de placas e sim contratação de empresa especializada em fornecimento e implantação de sinalização vertical.
Acreditamos ter prestado, satisfatoriamente, os esclarecimentos solicitados, dos quais também estamos dando ciência às demais licitantes.
Atenciosamente,

Mirna Heckler Braff
Coord. Licitações
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